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Påsken 2010 

 

Påske: De seneste to aftner har jeg sammen med Knud Knudsen, Brødrekirkens kor fra skolen i Se-

condary School i Kipili og kirkens ældste set påskedramaet Passion of the Christ. Den gjorde  stor 

indtryk på dem alle – og gør det stadig på mig. Forud for filmen spiste vi sammen i fællesskab. 

 

Påske betyder højtid og gudstjeneste. 

Desuden tager vi på udflugt til Krokodilleøen med alle børnene fra børnehjemmet i Sumbawanga 

og volontørerne for at nyde en eftermiddag sammen alle sammen. Her er rigtig skønt og smukt! 

 

Lige nu er vi i gang med at forberede overdragelsen af Projekt Mobilklinik til de lokale ledere i 

Brødrekirken og i Kipili. Og det går lidt op og ned… de er gode til at uddanne de rette personer i lo-

kalområderne, de har gode erfaringer med til projektet – men planlægning, ledelse og effektivitet, 

det er de bare ikke gode til! 

 

Fistula problemet: I indeværende uge har jeg været med på sejlturen sydpå næsten helt til Zambia. 

Vi underviser altid om fistula (læs om fistula: http://www.msf.dk ) i landsbyerne. Og netop i år ar-

bejder vi på at få uddannet flest muligt traditionelle fødselshjælpere og andre til at opspore og 

sende kvinder med fistula til et hospital. Vi har selv for nylig opsporet to kvinder igen. Vi vil forsøge 

at få dem sendt til Sumbawanga i maj måned til operation og helbredelse. Faktisk er Projekt Mo-

bilklinik helt fremme i udvikling og opsporing af disse tilfælde. 

Dertil kommer de mange børn med ganespaltning og hareskår. ”Operation Smile”- et projekt net-

op skabt til at afhjælpe ganespaltning, opererer disse børn. 

I april sender vi fire børn og en forælder til operation i Dar-es-Salaam; det er mennesker, der aldrig 

har været udenfor landsbyen! 

Sidste år fik vi et barn opereret i Nairobi (Kenya). Det er en god oplevelse at få lov til at hjælpe dis-

se børn – og mange flere i fremtiden. Vi søger i øjeblikket sponsorer til betaling af oprationen, op-

hold og transport til og fra hospitalet. 

 

Vi ønsker en rigtig glædelig påskefest til alle 

 

Kærlig hilsen 

Bert Muizebelt & Marjo ten Kate 
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